Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03  апреля 2018 г.                                         г. Тюмень                                                             № 9-4
О мероприятиях теркома профсоюза по
подготовке  и проведению празднования 65-летия
Западно-Сибирской территориальной организации.

В октябре 2018 года исполняется 65 лет Западно-Сибирской территориальной организации Росприродсоюза.

За эти годы геологи, геодезисты и картографы сделали всё возможное для приумножения природных богатств, заложили мощную энергетическую базу России.
На протяжении длительного периода профсоюзные органы совместно с руководством предприятий, местными органами власти, другими общественными организациями активно участвовали в процессе геологоразведочных работ, создании социально-бытовых условий для работников, контроле за соблюдением правил по охране труда, организовывали культурно-массовую и спортивную работу, чем внесли достойный вклад в разведку, освоение и  развитие нефтегазового комплекса Западной Сибири.

Многие активные члены профсоюза за добросовестный труд награждены государственными орденами и медалями, стали лауреатами Государственных премий.
После переименования профсоюза геологов в профсоюз работников природноресурсного комплекса  в состав организации вошли первичные профорганизации не геологогеодезического профиля, но тесно связанные с природными ресурсами. Это рыбаки, оленеводы, транспортные  и социальные предприятия, муниципальные, оздоровительные  и др. учреждения. Все они работают на благо конкретного человека труда, оказывают наёмным работникам посильную помощь, представляют и защищают их законные интересы.

Президиум теркома считает необходимым провести юбилейные мероприятия в первичных профсоюзных организациях, которые бы послужили дальнейшему их сплочению. А в ноябре 2018 г. провести заключительные мероприятия в г.Тюмени с приглашением не только действующего профсоюзного актива, но и ветеранов территориальной организации, руководителей и специалистов предприятий, активно сотрудничающих с профсоюзом.
Президиум теркома постановляет:

1. Провести юбилейные мероприятия, посвященные 65-летию Западно-Сибирской территориальной организации Росприродсоюза в сентябре-ноябре 2018 года.
2.Утвердить мероприятия по подготовке и празднованию 65-летия территориальной организации (Приложение №13)

3. Утвердить организационный комитет по проведению юбилейных мероприятий. (Приложение №14)
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя теркома Кравчука Г.П.
Председатель теркома           П/П                    Г.П. Кравчук